2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH BẮC NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  5182/UBND-KGVX
	Bắc Ninh, ngày   31  tháng 12 năm 2024

	V/v phê duyệt kết quả thẩm định phương án giá và đề nghị định giá dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại các cơ sở y tế công lập

	        Kính gửi:
	Bộ Y tế

Thực hiện quy định tại Luật Giá, Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá.
1. UBND tỉnh Bắc Ninh đã phê duyệt kết quả thẩm định phương án giá đối với các dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh do Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh thực hiện thẩm định tại Báo cáo thẩm định phương án giá số 285/BC-SYT ngày 28/12/2024.
2. Báo cáo thẩm định phương án giá và các hồ sơ, tài liệu kèm theo văn bản gồm:

· Công văn số 4805/UBND-KGVX ngày 06/12/2024 của UBND tinh Bắc Ninh về việc triển khai định giá dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng theo quy định Luật Giá số 16/2023/QH15;
· Công văn số 5119/UBND-KGVX ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thời hạn thực hiện Nghị định 85/2024/NĐ-CP về giá kiểm dịch y tế, y tế dự phòng;
· Công văn số 3473/SYT-KHTC ngày 06/12/2024 của Sở Y tế Bắc Ninh về việc đẩy nhanh tiến độ xây dựng phương án giá dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng;
· Công văn số 3490/SYT-KHTC ngày 09/12/2024 của Sở Y tế Bắc Ninh về việc khẩn trương xây dựng phương án giá dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng;
· Báo cáo Thẩm định phương án giá số 285/BC-SYT ngày 28/12/2024 của Sở Y tế Bắc Ninh;
· Các Công văn số: 2036/TTKSBT-TCKT ngày 24/12/2024 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 1573/BVSN-TCKT ngày 24/12/2024 của Bệnh viện Sản Nhi Bắc Ninh; 936/TTYT-TCKT ngày 24/12/2024 của TTYT huyện Yên Phong; 929/TTYT-TCKT ngày 24/12/2024 của TTYT thị xã Thuận Thành; 1283/TTYTTS-KHNV ngày 24/12/2024 của TTYT thành phố Từ Sơn; 710/TTYT-TCKT ngày 25/12/2024 của TTYT thành phố Bắc Ninh; 774/CV-TTYT ngày 24/12/2024 của TTYT thị xã Quế Võ; 1323/TTYT-TCKT ngày 24/12/2024 của TTYT huyện Tiên Du; 242/TTYT-KHTH ngày 24/12/2024 của TTYT huyện Lương Tài; 609/TTYT-KHNV ngày 25/12/2024 của TTYT huyện Gia Bình.

3. Đề nghị Bộ Y tế xem xét ban hành văn bản định giá đối với các dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng theo quy định hiện hành của pháp luật./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Y tế, Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP.VX, KTTH;
- L​ưu: VT, KGVX(NMH).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lê Xuân Lợi

PAGE